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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

Sommer - Sonne - Reise
Juckreiz cortisonfrei lindern...
Sensicutan® Creme
Wirkstoffe: (-)-alpha-
Bisabolol, Heparin-
Natrium. Anwen-
dungsgebiete: Zur 
Behandlung von 
entzündlichen, 
nicht infektiösen, stark juckenden und allergischen 
Hauterkrankungen z.B. akuten und chronischen 
Ekzemen, atopischer Dermatitis (Neurodermitis) bei 
Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 3 Jahren. 
Warnhinweis: Enthält Sorbinsäure, Cetyl- und 
Stearylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Harras Pharma Curarina GmbH, Plinganser Str. 40, 81369 München.

30 g Creme | PZN 03734056
statt AVP** 13,95 € 	 nur 9,39 €

(313,00 €/1 kg)

80 g Creme | PZN 03925879
statt AVP** 28,98 € 	 nur 19,39 €

(242,38 €/1 kg)

Das Anti-Stress-Duo...
Biolectra® Magnesium 400 mg 
Nerven und Muskeln Vital  
Direct-Sticks
Nahrungsergänzungsmittel 
mit hochdosiertem Magne-
sium und wertvollen B-Vita-
minen. Schnelle & langanhal-
tende Magnesiumversorgung 
durch Depot-Magnesium. 
Praktische Direct-Sticks mit leckerem Orangen-Ge-
schmack. Schnelle Freisetzung & langanhaltende 
Magnesiumversorgung Nur ein Stick am Tag deckt 
den täglichen Magnesiumbedarf. Einfach und unkom-
pliziert: Direct-Granulat löst sich ohne Flüssigkeit im 
Mund auf – zur direkten Einnahme ohne Flüssigkeit. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Direct-Sticks (57 g) 
| PZN 17604759
statt UVP* 19,95 € 	 nur 15,19 €

(266,49 €/1 kg)

60 Direct-Sticks (114 g) 
| PZN 19150883
statt UVP* 34,85 € 	 nur 25,15 €

(220,61 €/1 kg)

Kleine Verletzungen und Schürfwuden....
Hametum® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Hamamelisdestil-
lat. Anwendungsgebiete: 
Leichte Hautverletzungen, 
kleinflächige Entzündungen 
der Haut und Schleimhäute. 

Bei großflächigen oder eitrig infizierten Wunden ist 
die Rücksprache mit einem Arzt erforderlich.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

25 g Salbe | PZN 09673019
statt AVP** 9,50 € 	 nur 6,65 €

(266,00 €/1 kg) 

50 g Salbe | PZN 00429045
statt AVP** 13,95 € 	 nur 8,89 €

(177,80 €/1 kg) 

100 g Salbe | PZN 00429051
statt AVP** 21,50 € 	 nur 14,29€

(142,90 €/1 kg)

200 g Salbe | PZN 00429068
statt AVP** 36,50 € 	 nur 25,09 €

(125,45 €/1 kg) 

Der Frischekick für die Augen...
HYLO FRESH® Augentropfen

Anwendungsgebiete: Schnelle Erfri-
schung müder oder leicht trockener 
Augen. Trockene Raumluft, Bildschirm-
arbeit, Gaming oder Kontaktlinsen. Mit 
den Inhaltsstoffen Hyaluronsäure und 
Euphrasia, die Beschwerden wie Jucken 
und Brennen lindern und gestresste 
Augen beruhigen können. Mit 0,03% 
Hyaluronsäure und Euphrasia und frei 

von Konservierungsmitteln und Phosphaten.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € nur 8,19 €

(81,90 €/100 ml)

Besenreiser und schwere Beine?...
VENO SL® 300, 300 mg  
Hartkapseln
Wirkstoff: Troxerutin. Anwen-
dungsgebiete: Entgegenwirken 
der Bildung von Ödemen (Ödem-
protektivum); Verbesserung der 

Fließfähigkeit des Blutes: unterstützende Behandlung 
bei Flüssigkeitsansammlungen im Gewebe (exsu-
dative Prozesse); Stabilisierung von feinen, brüchig 
werdenden Blutgefäßen (Kapillarfragilität).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Stand: November 2021.

50 Hartkapseln | PZN 02781817
statt AVP** 17,97 € nur 12,55 €
100 Hartkapseln | PZN 03865924
statt AVP** 29,95 € nur 21,59 €
200 Hartkapseln | PZN 17921141
statt AVP** 49,94 € nur 34,95 €

Der schnelle Helfer bei Durchfall...
Loperamid akut Aristo® 

2 mg Tabletten
Wirkstoff: Loperamidhydroch-
lorid. Anwendungsgebiet: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von akuten Durchfällen für 
Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine 
ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Hinweis: 
Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit 
Loperamid darf nur unter ärztlicher Verordnung und 
Verlaufsbeobachtung erfolgen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.
Apothekenpflichtig. (Stand November 2023). 

10 Tabletten | PZN 07756497
statt AVP** 2,99 € 	 nur 0,89 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei bei einem Mindestbestellwert von 13,99 Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.
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Unterstützt den Zuckerstoffwechsel...
Sucontral® N Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Mineralstoffen, Vitaminen und 
Hintonia-Pflanzenextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (22 g) | PZN 07198867
statt UVP* 29,99 € 	 nur 21,59 €

(981,36 €/1 kg)

120 Kapseln (44 g) | PZN 07198873
statt UVP* 49,99 € 	 nur 35,19 €

(799,77 €/1 kg)

Strafft, glättet, reduziert Cellulite...
frei öl® FigurÖl
Klatschmohnsamenextrakt verbessert 
das Erscheinungsbild von Cellulite 
sichtbar. Das schnell einziehende 
Körperöl sorgt für eine glatte Haut 
und eine straffe Silhouette. Vegan, 
mikrobiomfreundlich, dermatologisch 
getestet, für alle Hauttypen und 
sensible Haut. Tipp: Idealer Begleiter 
während der Rückbildung nach der 

Schwangerschaft. Wichtiger Hinweis: Während der 
Stillzeit nicht auf den Brüsten anwenden.

125 ml Körperöl | PZN 11359187
statt UVP* 21,35 €	 nur 15,69 €

(125,52 €/1 L)

Reguliert die Schweißbildung...
frei öl® DeoRoller
Das alkoholfreie Antitranspirant 
schützt und pflegt zeitgleich. Es regu-
liert die Schweißbildung und schützt 
für 48 Stunden vor unangenehmem 
Körpergeruch mit dem antibakteriel-
len Wirkkomplex und Farnesol. 

50 ml Deodorant | PZN 11359158
statt UVP* 9,20 €	 nur 6,99 €

(139,80 €/1 L)

Schützt, pflegt und glättet...
frei öl® ANTI AGE HYALURON 
LIFT Tagescreme
TagesPflege mit LSF 15 wirkt 
effektiv der sonnenbedingten  
Hautalterung entgegen und 
schützt vor UV-bedingtem 
Kollagenabbau. Vorbeugung 
von lichtbedingter Hautalterung. 
Hautglättung mit lang-, mittel- und kurzkettigem 
HyaluronClick in pharmazeutischer Qualität. Ideal für 
normale bis trockene und sensible Haut. Vitalisiert 
und regeneriert die Haut mit hochwirksamen Vitami-
nen A und E und weiteren sorgfältig ausgesuchten 
Inhaltsstoffen. 

50 ml Tagescreme | PZN 11359201
statt UVP* 33,15 €	 nur 25,79 €

(515,80 €/1 L)
Für trockene, rissige Füße...
RUGARD Schöne Füße Fußbalsam
Erfrischende und regenerierende Feuch-
tigkeitspflege für trockene, rissige Füße. 
Pflegt beanspruchte Füße geschmeidig 
weich und hemmt die Geruchsbil-
dung. Das intensiv pflegende Trio aus 
reichhaltigem Avocadoöl, Panthenol und 
Sheabutter verwöhnt die Füße mit einer 
Extraportion Pflege und sorgt für ein 
samtweiches Hautgefühl.

100 ml Balsam | PZN 18305208
statt UVP* 7,50 € 	 nur 5,99 €

(59,90 €/1 L)

Reduziert Hornhaut sanft...
RUGARD Schöne Füße 
Hornhautlöser 
Die Spezialcreme mit 20 % Urea 
reduziert Hornhaut sanft und spendet 
intensiv Feuchtigkeit. Für sehr raue, 
trockene und stark beanspruchte Füße. 

50 ml Creme | PZN 18305183
statt UVP* 7,50 €	 nur 5,29 €

(105,80 €/1 L)
Unterstützt die Regeneration der Haut...
RUGARD VITAMIN-CREME 
Gesichtspflege 
Die intensiv pflegende Creme 
wurde speziell für die Bedürfnisse 
anspruchsvoller und trockener 
Haut entwickelt.  

50 ml Creme | PZN 10259064
statt UVP* 13,95 € 	 nur 9,95 €

(199,00 €/1 L)

100 ml Creme | PZN 10259058
statt UVP* 18,50 € 	  nur 12,95 €

(129,50 €/1 L)

Extra feuchtigkeitsspendend...
RUGARD HYALURON  
Feuchtigkeitspflege
Erfrischt das Erscheinungsbild der 
Haut sichtbar. Die Gesichtscreme 
mit Hyaluronsäure und Süßman-
delprotein verleiht ein angenehmes 
Hautgefühl und versorgt die empfindliche Haut des 
Gesichts intensiv und langanhaltend mit Feuchtigkeit.

50 ml Creme | PZN 10258975
statt UVP* 16,95 € 	 nur 9,69 €

(193,80 €/1 L)

100 ml Creme | PZN 10258981
statt UVP* 21,85 € 	  nur 14,95 €

(149,50 €/1 L)

Intensiv pflegend...
RUGARD Vitamin Creme 
Gesichtspflege
Trägt dazu bei, vorzeitiger Hautalterung 
und Faltenbildung vorzubeugen. Die 
intensiv pflegende Creme wurde speziell 
für die Bedürfnisse anspruchsvoller und 
trockener Haut entwickelt. 

8 ml Creme | PZN 11179427
statt UVP* 1,95 €	 nur 1,79 €

(22,38 €/100 ml)

Bei Muskel- und Gelenkschmerzen...
Kneipp® Arnika Salbe S
Wirkstoff: Arnikablütenauszug 
10 g/100 g. Anwendung: für Erwach-
sene und Heranwachsende ab 12 
Jahren. Zur äußerlichen Anwendung 
bei Verletzungs- und Unfallfolgen, 
z.B. bei Blutergüssen (Hämatomen), 
Verstauchungen (Distorsionen), Prel-
lungen, Quetschungen, Wasseran-
sammlungen im Gewebe infolge von Knochenbrüchen 
(Frakturödemen), bei rheumatischen Muskel- und 
Gelenkbeschwerden und Entzündungen als Folge 
von Insektenstichen. Hinweis: Enthält Benzylalkohol, 
Cetylstearylalkohol/Cetylalkohol und entölte Phos-
pholipide aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 g Salbe | PZN 08868241
statt UVP* 7,99 € 	 nur 6,19 €

(61,90 €/1 kg)

Sonnencreme für Sonnenallergiker...
Ladival® Allergische 
Haut Sonnenschutz-Gel 
Sonnenschutz ist bei Neigung zu 
Sonnenallergie und Mallorca-Akne 
besonders wichtig: Vorbeugung 
von unangenehmen Hautreaktionen 
wie zum Beispiel Juckreiz, fleckigen 
Rötungen oder Knötchen.

200 ml Gel | PZN 19362668
statt UVP* 25,50 € 	 nur 13,99 €

(69,95 €/1 L)

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: Zur 
Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhaut-
schädigungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearyl-
alkohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bayer Vital 
GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland, Stand: 05/2024

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 13,19 € 	 nur 8,95 €

(179,00 €/1 kg) 

Für die vielen Momente des Alltags...
Arnica D12 Globuli
Wirkstoff: Arnica montana. An-
wendungsgebiete: Registriertes ho-
möopathisches Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 02110230
statt AVP** 12,45 € 	 nur 7,69 €

(76,90 €/100 g)

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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